证券代码：605318            证券简称：法狮龙        公告编号： 2023-030

法狮龙家居建材股份有限公司

关于部分信托产品逾期兑付的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 信托产品名称：中融-睿锦 1号集合资金信托计划（第 199 期）（以下简称

“睿锦 1号（第 199 期）”）、中融-睿锦 1号集合资金信托计划（第 200

期）（以下简称“睿锦 1号（第 200 期）”）

 受托人：中融国际信托有限公司（以下简称“中融信托”）

 认购金额：睿锦 1号（第 199 期）3,000 万元、睿锦 1号（第 200 期）

3,000 万元

 资金来源：自有资金

 产品期限：睿锦 1号（第 199 期）2023 年 1 月 12 日至 2023 年 12 月 22

日、睿锦 1号（第 200 期）2023 年 1 月 12 日至 2023 年 12 月 25 日

 风险提示：截至本公告披露日，公司尚未收到上述信托产品本金及投资收

益。鉴于上述信托产品投资款项的收回尚存在不确定性，并基于其非保本

理财产品的性质，存在本息不能全部兑付的风险，如本息无法全部兑付将

对公司利润产生不利影响，影响程度具有不确定性。目前公司经营正常，

财务状况稳健，该事项不影响公司持续运营及日常经营资金需求。公司将

密切关注上述信托计划的相关进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者注意投资风险。

一、投资基本情况

法狮龙家居建材股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月28日召

开第二届董事会第七次会议，于2022年5月19日召开2021年年度股东大会，分

别审议通过了  关于使用自有资金进行现金管理的议案》，同意公司及子公司

使用不超过人民币60,000.00万元闲置自有资金进行现金管理，自股东大会审

议通过之日起12个月内有效。在上述额度和期限内，资金可滚动使用。具体

内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的 关于使用

自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-010）。2023年4月26日，公

司召开第二届董事会第十二次会议，2023年5月17日，公司召开2022年年度股

东大会，分别审议通过了 关于法狮龙家居建材股份有限公司使用自有资金

进行现金管理的议案》，同意公司及子公司使用不超过人民币80,000.00万元

闲置自有资金进行现金管理，自股东大会审议通过之日起12个月内有效。在

上述额度和期限内，资金可滚动使用。具体内容详见公司披露于上海证券交

易所网站 （www.sse.com.cn）的  关于使用自有资金进行现金管理的公告》（

公告编号：2023-011）。

二、购买的信托产品逾期兑付情况

公司于2023年1月11日以自有资金合计6,000万元购买了睿锦1号第199期和

第200期信托产品。截至本公告披露日，睿锦1号（第199期）信托产品已到期，

公司尚未收到上述信托产品本金及投资收益。同时睿锦1号 （第200期）也将于近

日到期，结合前期产品兑付情况判断，预计该期产品也存在未能及时兑付风险。

（一）中融-睿锦1号集合资金信托计划（第199期）

1、委托人：法狮龙家居建材股份有限公司

受托人：中融国际信托有限公司

2、产品名称：中融-睿锦1号集合资金信托计划（第199期）

3、产品期限：2023年1月12日至2023年12月22日

4、认购金额：3,000万元

5、预计年化收益率：6.6%

（二）中融-睿锦1号集合资金信托计划（第200期）

1、委托人：法狮龙家居建材股份有限公司

   受托人：中融国际信托有限公司

2、产品名称：中融-睿锦1号集合资金信托计划（第200期）

3、产品期限：2023年1月12日至2023年12月25日

4、认购金额：3,000万元

5、预计年化收益率：6.6%

三、公司已采取的措施

公司董事会将督促公司管理层积极联系各相关方，尽最大努力保障公司利

益。同时加强对使用自有资金投资理财产品的安全评估，密切追踪受托人及项目

情况，督促其尽快向公司兑付上述信托产品本金及投资收益，维护好公司和全体

股东的权益。

公司监事会将督促公司管理层及时采取必要措施并履行信息披露义务，严

控投资风险，密切关注理财产品的回款进展情况，尽最大努力维护好公司和全体

股东的权益。

四、对公司的影响

1、公司进行现金管理的产品将严格按照“新金融工具准则”的要求处理，

可能影响资产负债表中的“交易性金融资产”科目、“货币资金”科目，利润表

中的“财务费用”、“公允价值变动损益”与“投资收益”科目。结合上述信托

产品赎回情况，对信托产品本金的未来现金流量进行测算，预计信托产品公允价

值变动损益会对公司财务业绩带来不利影响，但不影响公司正常经营活动的现金

周转，具体金额以会计师年度审计结果为准。

2、公司业务部门正在积极联系各相关方，督促中融信托尽快向公司兑付投

资本金及收益。同时，公司保留通过法律途径等依法维权手段的权利，尽最大努

力保障、维护公司及全体股东利益。

3、公司对截至本公告披露日使用自有资金投资理财产品的情况进行全面自

查，除上述信托产品外，公司不存在已购买、尚未到期的中融信托发行的产品。

4、公司董事会将督促公司管理层审视现行使用自有资金投资理财产品的工

作流程，完善相关安全评估和审批机制，严控投资风险；密切关注理财产品的回

款进展，按相关要求及时履行信息披露义务。

五、风险提示

截至本公告披露日，公司尚未收到上述信托产品本金及投资收益。鉴于上述

信托产品投资款项的收回尚存在不确定性，并基于其非保本理财产品的性质，存

在本息不能全部兑付的风险，如本息无法全部兑付将对公司利润产生不利影响，

影响程度具有不确定性。目前公司经营正常，财务状况稳健，该事项不影响公司

持续运营及日常经营资金需求。公司将密切关注上述信托计划的相关进展情况，

并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

法狮龙家居建材股份有限公司董事会

2023年12月23日